
 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
 STARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Klasa: 402-01/11-01/46 
Urbroj: 2163/1-01/02-11-2 
Pazin, 16. kolovoza  2011.  
 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključaka o pokroviteljstvu i sponzorstvu manifestacije 
                 Trke na prstenac i na veticu u Barban  
 

 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o pokroviteljstvu i sponzorstvu 
manifestacije Trke na prstenac i na veticu u Barban radi uvrštenja na narednu sjednicu 
kolegija.  
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
                    Tajnica  
        Stručne službe Skupštine  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
Prilog:  
Nacrt Zaključka s obrazloženjem,  
Nacrt Ugovora  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09), čl. 4. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2011. godinu („Službene 
novine Istarske županije“, broj 15/10), Župan Istarske županije dana 16. kolovoza 2011. 
godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati sredstava za pokriće troškova organizacije „Trke na prstenac“ 

 
 

1. Turističkoj zajednici Općine Barban, Barban 69, Barban odobrava se isplata iznosa od 
60.000,00 kuna sa pozicije 86. razdjela 3 račun 3851 Proračunske zalihe Proračuna Istarske 
županije za 2011. godinu, za pokriće troškova organizacije "Trke na prstenac". 
 
2. Sredstava iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će Upravni odjela za proračun i financije 
Istarske županije na žiro-račun Turističke zajednice Općine Barban broj 2407000-
1100333642 OIB 59884889989. 
 
3. Zadužuju se Turistička zajednica Općine Barban za namjenski utrošak sredstava.  
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 Turistička zajednica Općine Barban  obratila se zahtjevom za sufinanciranje 
programa Trke na prstenac.. Trka na prstenac, pučko konjaničko natjecanje pokrenuto 1976. 
u Barbanu, po uzoru na viteško nadmetanje koje se u doba mletačke uprave u tome gradu 
priređivalo na kraju XVII. i poč. XVIII. st. na slobodnome sajmu o blagdanu Duhova. 
Najstarija zabilježena trka održana je 10.VI.1696.. Ova tradicijsko- turistička manifestacija 
svake godine okuplja veliki broj građana i turista, te stoga ulazi u red značajnijih 
manifestacija u Istarskoj županiji. Kako prilikom donošenja Programa javnih potreba u kulturi 
izostalo vrednovanje ovog programa budući da je stav povjerenstava bio da se prvenstveno 
radi o tradicijsko-turističkoj manifestaciji, a u Proračunu Istarske županije nisu osigurana 
sredstva na drugoj poziciji, predlaže se da se izuzetno ove godine sredstva za praćenje 
manifestacije osiguraju sa pozicije 86. razdjela 3 računa 3851 Proračunske zalihe Proračuna 
Istarske županije za 2011. godinu.  
 
 
Klasa: 402-01/11-01/46 
Urbroj: 2163/1-01/08-11-3 
Pula, 16. kolovoza 2011.  

REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
 
 

        Župan  
                           Ivan Jakovčić  
 
Dostaviti:  
1. Turističkoj zajednici Općine Barban  
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 
3. Općina Barban  
3.. Pismohrana, ovdje   
 
 
 
 



Na temelju odredbi Zakona o obveznim odnosima ("Narodne novine", broj 35/05 41/08) 
Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin OIB 90017522601 zastupana po Županu Ivanu 
Jakovčiću  i  

 
Turistička zajednica Općine Barban,  OIB 59884889989 zastupana po predsjedniku TZ 
Općine Barban Denisu Kontošić (u daljnjem tekstu: organizator) sklopile su dana 16. 
kolovoza 2011. godine  

 
UGOVOR O DONACIJI 

Predmet ugovora:  
Članak 1. 

 Ovim ugovorom uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze sponzora i 
organizatora u izvršavanju predmetnog donacije.  
 
Sadržaj Ugovora  

Članak 2. 
 Organizator je organizirao tradicijsko-turističku manifestaciju "Trka na prstenac" u 
Barbanu. Trka na prstenac, pučko konjaničko natjecanje pokrenuto 1976. u Barbanu, po 
uzoru na viteško nadmetanje koje se u doba mletačke uprave u tome gradu priređivalo na 
kraju XVII. i poč. XVIII. st. na slobodnome sajmu o blagdanu Duhova. Najstarija zabilježena 
trka održana je 10.VI.1696. 
 

Članak 3. 
 Sklapanjem ovog Ugovora Istarska županija ostvaruje prava na isticanje 
pokroviteljstva, donatorstva  i sponzorstva događaja iz prethodnog stavka.  

 
Članak 4. 

 Istarska županija će organizatoru na njegov žiro-račun dostaviti sredstva za 
podmirenje obveza vezano za organizaciju događaja iz stavka 2. u iznosu od 60.000,00 
(šezdeset tisuća) kuna.  

Članak 5. 
 Organizator je dužan  navedena sredstva namjenski utrošiti za namjene navedene u 
točki 2. ovog Ugovora, odnosno za pokriće nepomirenih troškova organizacije događaja iz 
stavke 2  

 
Raskid Ugovora i završne odredbe  

Članak 6. 
Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza uz ovog Ugovora, druga 

ugovorna strana ga može odmah raskinuti.  
 

Članak 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom njegova potpisivanja.  
 

Članak 8. 
 Ovaj ugovor sklopljen je u 4 (četiri) primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva)  primjerka  

         Klasa: 402-01/11-01/46 
 Broj:          Urbroj: 2163/1-01/08-11-4 
 Barban, __________________    Pula,16. kolovoza 2011.  
 
 Turistička zajednica Općine Barban            Istarska županija 
     Predsjednik                                   Župan   
    Denis Kontošić                          Ivan Jakovčić  
 

 


